
 

 

 
   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXVIII. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 10. května 2021 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 19:30 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

7 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Ing. Bohumil 

Pecold, Lubomír Pavel, Josef Zelený, Jiří Maršík, 

Ing. Jiří Šrámek  

 Omluvení členové: – 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Šrámek, Josef Zelený 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Výpůjčka obecní budova Lhotky čp. 11 

3) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

4) Rozpočtové opatření 

5) Stanovisko k dokumentaci pro stavení povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“ 

6) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

7) Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK Náchod a.s. 

8) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

9) Projednání návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o PS č. 39/NA/Ha/OUN/13/N uzavřené 

dne 2.7.2013 „Obecní dům – IO 02-ČOV, kanalizační přípojka“ 

10) Různé 

11) Diskuse 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 



 

 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30. 04. 2021 do 10. 05. 2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Janem Pařízkem a Jiřím Maršíkem. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Šrámka, Josefa Zeleného, 

zapisovatelem Janu Hubáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Šrámka a Josefa 

Zeleného, zapisovatelem Janu Hubáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Vyřazení bodu 5) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33- 

obchvat“ 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Výpůjčka obecní budova Lhotky čp. 11 

3) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

4) Rozpočtové opatření 

5) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

6) Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK Náchod a.s. 



 

 

7) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

8) Projednání návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o PS č. 39/NA/Ha/OUN/13/N 

uzavřené dne 2.7.2013 „Obecní dům – IO 02-ČOV, kanalizační přípojka“ 

9) Různé 

10) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Výpůjčka obecní budovy Lhotky čp. 11 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Zastupitelstvo obce Kramolna svým usnesením č. XXVII/10/2021 ze dne 22.3.2021 

schválilo záměr výpůjčky nebytových prostor obecní budovy Lhotky čp. 11, která je ve 

vlastnictví obce. Předmětem výpůjčky je bezplatné užívání nebytových prostor, které zahrnují 

klubovnu o výměře 28,8 m2 s přilehlou čajovou kuchyňkou, chodbu a WC v přízemí budovy. 

Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 29.3.2021 do 20.4.2021 

(příloha č. 2). Podmínky výpůjčky byly zveřejněny v záměru. Zastupitelstvu je předložen 

návrh Smlouvy o výpůjčce s SDH Lhotky, IČ 62731017, Kramolna 172, 547 01 Kramolna. 

(viz příloha č. 3).  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č .3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje výpůjčku nebytových prostor v nemovitosti čp. 

11, která je ve vlastnictví obce Kramolna, a Smlouvu o výpůjčce s vypůjčitelem - Sbor 

dobrovolných hasičů Lhotky, IČ 62731017, Kramolna 172, 547 01 Kramolna. 

Zastupitelstvo současně pověřuje starostku podpisem Smlouvy o výpůjčce.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Zastupitelstvo obce Kramolna svým usnesením č. XXVII/13/2021 ze dne 22.3.2021 

schválilo záměr prodeje nadbytečného majetku příkopového ramene BERTI model FB G 250 

za cenu 51 400,- Kč.  Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední i elektronické desce od 29.3.2021 

do 20.4.2021 (příloha č. 4). Ukončení podání nabídek bylo 19.4.2021 v 11.00 hodin.  Obci 

byla doručena jediná nabídka od  p. Tomáše Pavlíčka z Bystřece 442,  561 54 Bystřec, ve výši 

10 500,- Kč.  

Zastupitelstvo rozhodlo o nadbytečnosti tohoto příkopového ramene a jeho prodeji již na 

svém zasedání 17.2.2020 a následně obec postupně 3x zveřejnila záměr prodeje při 

současném snížení prodejní ceny. Obec ale obdržela pouze tuto jedinou nabídku na poslední 

zveřejněný záměr. Cena je nižší než cena uvedená ve zveřejněném záměru prodeje, ale 



 

 

vzhledem k tomu, že přes opakované zveřejnění záměru jinou nabídku obec neobdržela, je 

zastupitelstvu předložen návrh na schválení prodeje příkopového ramene zájemci p. 

Pavlíčkovi za 10.500,- Kč. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje prodej nadbytečného majetku – příkopového 

ramene BERTI model FB G 250 (Wisconsin Yukon) panu Tomáši Pavlíčkovi, Bystřec 442, 

561 54 Bystřec za cenu 10.500,- Kč, který podal nabídku jako jediný a pověřuje starostku 

podpisem kupní smlouvy.                                                  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

4) Rozpočtové opatření 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Rozpočtové opatření č. 1/2021 

V rozpočtové změně č. 1/2021 se navyšují rozpočtové příjmy o daň z příjmů PO za obec na 

položce 1122 ve výši 179 170,- Kč a navyšují se ve stejné částce i rozpočtové výdaje paragraf 

6399 a položku 5365. (příloha č. 5). Rozpočtové opatření v kompetenci starostky, vyvěšeno. 

Rozpočtové opatření č. 2/2021 

V rozpočtové změně č. 2/2021 se navyšují příjmy, kdy obec obdržela ze SR kompenzační 

bonus ve výši 40.070,- Kč a zároveň se zvýšil stav peněžních prostředků na účtu pol. 8115. 

Dále došlo k přesunům v rámci § krizová opatření 5513 a to: nákup antigenních testů pro 

zaměstnance pol. 5133 + 2.990,- a snížila se rezerva pol. 5901 na krizová opatření -2.990,-. V 

§ 6171 správa došlo k přesunu 20.000,- na pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci a 

zároveň snížení na pol. 5171 opravy a udržování -20.000,- Kč. (příloha č. 6). Rozpočtové 

opatření v kompetenci starostky, vyvěšeno. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2021 a 2/2021.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Obec obdržela dne 29.3.2021 žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

181 02 Praha 8, IČ 61383198, ve výši 7 500,- Kč (viz příloha č. 7). S touto žádosti byli 

seznámeni zastupitelé na pracovním jednání. Stejnou žádost řešili zastupitelé i v loňském 

roce, kde bylo sděleno, že obec má zájem finančně přispívat spolkům, charitativním, 



 

 

sociálním a zájmovým organizacím především ve svém okolí, jejichž činnost se nějakým 

způsobem dotýká obyvatel obce. Zastupitelé i nadále trvají na rozhodnutí z loňského roku. 

Zastupitelstvu je předložen návrh neschválit poskytnutí podpory provozu Linky bezpečí, z. s.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 

     Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje poskytnutí podpory provozu Linky bezpečí, z. 

s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.6 bylo schváleno.     

6) Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK Náchod a.s. 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Obec jako akcionář VAK Náchod a.s., obdržela pozvánku na řádnou valnou hromadu 

společnosti, která se koná dne 18. června 2021 v Obecním domě Městyse Velké Poříčí. Pokud 

se obec jako akcionář chce valné hromady zúčastnit, musí delegovat zástupce z členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo navrhuje delegovat starostku Jitku Kropáčkovou.   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy 

Návrh usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Kramolna deleguje za obec Kramolna starostku Jitku Kropáčkovou 

jako zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 

a.s., IČ 48172928, která se bude konat 18. června 2021.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

7) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele, že obec podala Žádost o poskytnutí finančních 

prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu Ministerstva zemědělství na Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 30 000,- Kč.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství na 

obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 30 000,- Kč.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



 

 

8) Projednání návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o PS č. 

39/NA/Ha/OUN/13/N uzavřené dne 2.7.2013 „Obecní dům – IO 02-ČOV, 

kanalizační přípojka“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o PS č. 39/NA/Ha/OUN/13/N 

uzavření dne 2.7.2013 „Obecní dům – I 02 ČOV, kanalizační přípojka“. Jedná se o změnu 

názvu projektu, o změnu ve stanovení vratné kauce. Přípojky k Obecnímu domu budou 

realizovány nejpozději do započetí stavby rekonstrukce silnice III/3036. (viz. příloha č. 8) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o PS č. 

39/NA/Ha/OUN/13/N, uzavřené 2.7.2013 „Obecní dům – IO 02 ČOV, kanalizační 

přípojka“ a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

9) Různé  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

a) Výměna obrub na Kramolně u řadovek 

Starostka informovala, že výměnu obrub na Kramolně provede firma Radek Novotný, 

Řešetova Lhota 80, 547 01 Náchod, IČ 709 65218. Podal nabídku s nejvýhodnější (nejnižší) 

nabídkovou cenou ve výši 49 093,- Kč bez DPH. Osloveni byli 3 dodavatelé. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí s akcí výměny obrub na Kramolně u řadovek.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

b) Oprava cisterny SDH 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s těmito informacemi: 

Dne 10.5.2021 velitel výjezdní jednotky SDH Kramolna p. Králíček ústně informoval 

zastupitelstvo o aktuálním zjištěném havarijním stavu vozidla – cisterny SDH /jedná se o 

poruchu motoru/. Současně p. Králíček ujistil zastupitele, že vozidlo nemá žádné jiné 

technické vady, bránící dalšímu provozu na pozemních komunikacích. 

Předběžný odhad ceny opravy motoru je 90 350,- + DPH. P. Králíček dodá oficiální. 

cenovou nabídku, která bude v souladu s předběžným odhadem a písemné prohlášení o tom, 

že ostatní části vozidla jsou v dobrém technickém stavu. 



 

 

Vzhledem k tomu, že jednotka SDH není bez pojízdné cisterny akceschopná, je třeba 

zabezpečit opravu vozu. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna na základě sdělených informací souhlasí s opravou 

havárie motoru za předpokladu, že cena opravy bude v souladu s předpokládanou cenou 

90 350,- + DPH.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

10) Diskuse 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin.  

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Záměr výpůjčky nebytových prostor čp. 11 Lhotky 

3. Návrh Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor Lhotky čp. 11 s SDH Lhotky 

4. Záměr prodeje movitých věcí v majetku obce Kramolna 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

7. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

8. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o PS č. 39/NA/Ha/OUN/13/N uzavřené dne 2.7.2013 

„Obecní dům – I 02 ČOV, kanalizační přípojka“. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14.5.2021 

 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 
 

dne:  14.5.2021 

Ověřovatelé: Ing. Jiří Šrámek  
 

dne: 14.5.2021 

 Josef Zelený 
 

dne: 14.5.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 14.5.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 14.5.2021 

 

 

 

 
 



 

 

 


